
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная защита 

населения» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1171-ПГ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», постановлением Главы городского округа Лобня  

от 29.12.2022 № 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки  

и реализации муниципальных программ городского округа Лобня 

Московской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная 

защита населения» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением 

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1171-ПГ (ред. от 10.04.2023 

№ 100-ПГ, от 10.08.2023 № 261-ПГ, от 19.10.2023 № 341-ПГ, от 03.11.2023 

№ 363-ПГ, 06.12.2023 401-ПГ, от 04.03.2024 № 24-ПГ, от 19.09.2024  

№ 240-ПГ, от 04.12.2024 № 332-ПГ, от 17.01.2025 № 10-ПГ, от 01.04.2025  

№ 85-ПГ, от 20.06.2025 № 195-ПГ, от 27.08.2025 № 252-ПГ, от 10.10.2025  

№ 334-ПГ): 

1.1.  Паспорт муниципальной программы «Социальная защита 

населения» на 2023-2027 годы (Приложение 1 к постановлению Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1171-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению. 

1.2.  Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая 

подпрограмма» (Приложение 5 к постановлению Главы городского округа 

Документ создан в электронной форме. № 435-ПГ от 17.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 1 из 16. Страница создана: 16.12.2025 12:54



Лобня от 30.12.2022 № 1171-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему Постановлению. 

1.3.  Перечень мероприятий подпрограммы 7 «Обеспечение 

доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объектов 

инфраструктуры и услуг» (Приложение 7 к постановлению Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1171-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему Постановлению. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня       А.В. Кротова  

Документ создан в электронной форме. № 435-ПГ от 17.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 2 из 16. Страница создана: 16.12.2025 12:54

http://www.лобня.рф/


Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________№_____________ 

 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1171-ПГ (ред. от 10.04.2023 

№ 100-ПГ, от 10.08.2023 № 261-ПГ, от 19.10.2023 

№ 341-ПГ, от 03.11.2023 № 363-ПГ, от 06.12.2023 

№ 401-ПГ, от 04.03.2024 № 24-ПГ, от 19.09.2024  

№ 240-ПГ, от 04.12.2024 № 332-ПГ, от 17.01.2025 

№ 10-ПГ, от 01.04.2025 № 85-ПГ, от 20.06.2025 

 № 195-ПГ, от 27.08.2025 № 252-ПГ, от 10.10.2025 

№ 334-ПГ) 

Паспорт муниципальной программы «Социальная защита населения» на 2023-2027 годы 

 

Координатор муниципальной программы Первый Заместитель Главы городского округа Зиновьев В.А. 

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа Лобня Московской области 

Цели муниципальной программы Обеспечение социального развития муниципального образования на основе устойчивого роста уровня и качества жизни 

населения, нуждающегося в социальной поддержке, демографического потенциала муниципального образования, 

совершенствования регулирования рынка труда и занятости. 

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм 

1. Подпрограмма I «Социальная поддержка 

граждан» 

Отдел социального развития Администрации городского округа Лобня 

2. Подпрограмма II «Развитие системы отдыха и 

оздоровления детей» 

Отдел социального развития Администрации городского округа Лобня 

Управление образования Администрации городского округа Лобня 
3. Подпрограмма V «Обеспечивающая 

подпрограмма» 

Отдел социального развития Администрации городского округа Лобня 

4. Подпрограмма VI «Развитие и поддержка 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций» 

Отдел социального развития Администрации городского округа Лобня 

5. Подпрограмма VII «Обеспечение доступности 

для инвалидов и маломобильных групп населения 

объектов инфраструктуры и услуг» 

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Лобня 

Краткая характеристика подпрограмм 1. В рамках Подпрограммы I «Социальная поддержка граждан» (далее - подпрограмма I) осуществляется повышение 

качества и уровня жизни граждан, имеющих право на социальную поддержку в соответствии с законодательством. 

Реализация мероприятий Подпрограммы I направлена на достижение своевременного и полного предоставления мер 

социальной поддержки, установленных законодательством, всем гражданам, обратившимся и имеющим право на их 

получение, предоставление качественных социальных услуг для населения. 

2. В рамках Подпрограммы II «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» (далее - Подпрограмма II) осуществляется 

обеспечение развития системы отдыха и оздоровления детей в городском округе.  

Реализация мероприятий Подпрограммы II направлена на создание условий для духовного, нравственного и физического 

развития детей в возрасте от 7 до 15 лет (включительно), проживающих на территории муниципального образования, 

обеспечение бесплатными путевками детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-инвалидов и компенсацию 

стоимости путевок для детей из многодетных семей, детей-инвалидов, сохранение и развитие инфраструктуры детских 

Документ создан в электронной форме. № 435-ПГ от 17.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 3 из 16. Страница создана: 16.12.2025 12:54



оздоровительных лагерей, находящихся в муниципальной собственности Московской области, повышение эффективности 

деятельности загородных организаций отдыха и оздоровления детей, повышение удовлетворенности получателей услуг 

детского отдыха и оздоровления качеством предоставляемых услуг. 

3. В рамках Подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» (далее - Подпрограмма V) осуществляется создание 

условий, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления городских округов в сфере социальной защиты. 

Реализация мероприятий Подпрограммы V направлена на создание оптимальных условий: 

деятельности органов местного самоуправления городских округов в сфере социальной защиты населения; 

исполнения переданных полномочий Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав. 

4. В рамках Подпрограммы VI «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» (далее - 

Подпрограмма VI) осуществляется поддержка СО НКО, осуществляющих свою деятельность на территории городского 

округа. Реализация мероприятий Подпрограммы VI направлена на создание условий для деятельности СО НКО 

посредством оказания им финансовой, имущественной, информационной, консультационной поддержки, привлечение СО 

НКО в сферу оказания услуг населению городского округа, создание постоянно действующей системы взаимодействия 

органов местного самоуправления, СО НКО и населения городского округа. 

5. В рамках Подпрограммы VII «Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объектов 

инфраструктуры и услуг» (далее - Подпрограмма VII) осуществляются мероприятия, направленные на повышение уровня 

доступности инфраструктурных объектов для инвалидов и других маломобильных групп населения (людей, 

испытывающих затруднения при самостоятельном передвижении, получении услуг, необходимой информации) в 

городском округе. Реализация мероприятий Подпрограммы VII направлена расширение жизненного пространства для 

инвалидов и маломобильных групп населения, обеспечение возможности реализации и активной интеграции людей с 

ограниченными возможностями, а также раскрытия их социокультурного потенциала. 

Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации 

программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 

Средства бюджета Московской области 68 165,00 9 803,00 12 941,00 16 015,00 14 655,00 14 751,00 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа Лобня 294 530,91 53 322,12 62 633,85 54 916,78 62 279,08 61 379,08 

Внебюджетные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 
362 695,91 63 125,12 75 574,85 70 931,78 76 934,08 76 130,08 

       ».  

  

Документ создан в электронной форме. № 435-ПГ от 17.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 4 из 16. Страница создана: 16.12.2025 12:54



 

Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________ №____________ 

 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1171-ПГ (ред. от 10.04.2023 

№ 100-ПГ, от 10.08.2023 № 261-ПГ, от 19.10.2023 

№ 341-ПГ, от 03.11.2023 № 363-ПГ, от 06.12.2023 

№ 401-ПГ, от 04.03.2024 № 24-ПГ, от 19.09.2024  

№ 240-ПГ, от 04.12.2024 № 332-ПГ, от 17.01.2025 

№ 10-ПГ, от 01.04.2025 № 85-ПГ, от 20.06.2025 

№ 195-ПГ, от 27.08.2025 № 252-ПГ, от 10.10.2025 

№ 334-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполне-

ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен-

ный за 

выполнение 

мероприятия 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 03. 

Иные мероприятия, 

реализуемые в целях создания 

условий для реализации 

полномочий органов 

государственной власти 

Московской области и 

государственных органов 

Московской области  

2023-

2027 

Итого: 38 666,00 4 650,00 6 377,00 10 262,00 8 664,00 8 713,00  

Средства бюджета 

Московской области 
38 666,00 4 650,00 6 377,00 10 262,00 8 664,00 8 713,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 03.02. 

Обеспечение переданного 

государственного полномочия 

Московской области по 

2023-

2027 

Итого: 38 666,00 4 650,00 6 377,00 10 262,00 8 664,00 8 713,00 Администра-

ция 
Средства бюджета 

Московской области 
38 666,00 4 650,00 6 377,00 10 262,00 8 664,00 8 713,00 

Документ создан в электронной форме. № 435-ПГ от 17.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 5 из 16. Страница создана: 16.12.2025 12:54



созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав муниципальных 

образований Московской 

области 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по подпрограмме Итого: 38 666,00 4 650,00 6 377,00 10 262,00 8 664,00 8 713,00  

Средства бюджета 

Московской области 
38 666,00 4 650,00 6 377,00 10 262,00 8 664,00 8 713,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

  

Документ создан в электронной форме. № 435-ПГ от 17.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 6 из 16. Страница создана: 16.12.2025 12:54



Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________ №____________ 

 

«Приложение 7 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1171-ПГ (ред. от 10.04.2023 

№ 100-ПГ, от 10.08.2023 № 261-ПГ, от 19.10.2023 

№ 341-ПГ, от 03.11.2023 № 363-ПГ, от 06.12.2023 

№ 401-ПГ, от 04.03.2024 № 24-ПГ, от 19.09.2024  

№ 240-ПГ, от 04.12.2024 № 332-ПГ, от 17.01.2025 

№ 10-ПГ, от 01.04.2025 № 85-ПГ, от 20.06.2025 

№ 195-ПГ, от 27.08.2025 № 252-ПГ, от 10.10.2025 

№ 334-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 7 «Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объектов инфраструктуры и услуг» 

 

 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

 Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Обеспечение 

доступности для 

инвалидов и 

маломобильных групп 

населения объектов 

инфраструктуры (за 

исключением сфер 

культуры, 

образования, спорта) 

2023-2027 Итого: 240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

доступности для 

инвалидов и 

маломобильных групп 

населения объектов 

инфраструктуры (за 

исключением сфер 

2023-2027 Итого: 240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 435-ПГ от 17.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 7 из 16. Страница создана: 16.12.2025 12:54



культуры, 

образования, спорта)  

 Количество 

устроенных пандусов, 

съездов в 

многоквартирных 

домах 

   2023 

год 

2024 

год 

2025 В том числе по 

кварталам 

2026 2027  

I II III IV 

 5 0 0 0 0 0 0 0 0 

Всего по подпрограмме Итого: 240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ». 

 

Документ создан в электронной форме. № 435-ПГ от 17.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 8 из 16. Страница создана: 16.12.2025 12:54



Документ создан в электронной форме. № 126Сз-1502 от 12.12.2025. Исполнитель: Колесникова Н.Ю.
Страница 2 из 2. Страница создана: 12.12.2025 11:19
Документ создан в электронной форме. № 435-ПГ от 17.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 14 из 16. Страница создана: 16.12.2025 12:54



Документ создан в электронной форме. № 435-ПГ от 17.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 15 из 16. Страница создана: 16.12.2025 12:54


	435-ПГ.pdf
	17.12.2025_435-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	
	14
	15




